Протокол Nº ДС-29-2024

заседания диссертационного совета 21.1.044.01 при ФГБУ «Национальный
медицинский исследовательский центр хирургии

им. А.В. Вишневского» Минздрава России от

по переносу заседания диссертационного совета

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 30 человек.

Присутствовало: 21 член диссертационного
Председатель: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич

Присутствовали: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич, проф. Алексеев
Андрей Анатольевич, академик РАН Кубышкин Валерий Алексеевич, д.м.н. Сапелкин
Сергей Викторович, акад. Алекян Баграт Гегамович, проф. Богачев Вадим Юрьевич, проф.
Вишневский Владимир Александрович, д.м.н. Грицкевич Александр Анатольевич, д.м.н.
Журавель Сергей Владимирович, д.м.н. Звягин Альфред Аркадьевич, д.м.н. Казеннов
Владимир Владимирович, д.м.н. Коваленко Юрий Алексеевич, д.м.н.. Козлов Илья
Анатольевич, д.м.н. Марков Павел Викторович, д.м.н. Оловянный Владимир Евгеньевич,
д.м.н. Оруджева Саида Алияровна, проф. Попов Вадим Анатольевич, д.м.н. Ручкин
Дмитрий Валерьевич, проф. Старков Юрий Геннадьевич, проф. Федоров Андрей
Владимирович, д.м.н. Чупин Андрей Валерьевич.

Повестка дня: перенос даты проведения диссертационного совета.
Слушали ученого секретаря диссертационного совета Сапелкина С.В.

На 03.09.2024 было запланировано проведение заседания диссертационного совета

по защите диссертации Кишмиряна Давида Оганесовича на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук «Эффективность применения шкалы риска Syntax Score II

при эндоваскулярной реваскуляризации миокарда у пациентов с трехсосудистым и
стволовым поражением коронарных артерий», выполненной на базе ФГБУ «НМИЦ
хирургии им. А.В. Вишневского» Минздрава России (научный руководитель акад. РАН

Алекян Б.Г.).
В связи с проведением 02-04 октября 2024 г. Национального хирургического

конгресса в г. Санкт-Петербург и участии ряда членов Диссертационного заседания в

работе данного научного мероприятия предлагается перенести заседание совета по защите
диссертации Кишмиряна Д.О. с на 24.10.2024.

до * Рекление 43кРеслиты голосования: а -21, прогиму не инская
«воздержался» - 0.

мелини

*Председатель диссертационного совета,
академик РАН A.I. Ревишвили

Ученый секретарь диссертационного совета,
доктор мед. наук

А С.В. Сапелкин
unned